
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 - 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 
C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 
www.icrodarimarconi.edu.it 

 

 
    Agli Atti 

Al dsga 

        All’amministrazione trasparente -sito web 

        All’Albo on line 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
Titolo Progetto : COMPETENZE IN GIOCO 
Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41969 -   
CUP:  J74D23003700006  
 

OGGETTO :  DECRETO liquidazione/pagamento compenso al Dott. Monti Gianni  per attività di 

Formatore svolta in Laboratori di formazione sul campo  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi.AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010141 - 23/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it


VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e 

del merito quale Amministrazione titolare ;  

VISTO    il progetto  con Titolo Competenze in gioco presentato in data 26/02/2024 attraverso la  

 piattaforma FUTURA; 

VISTO          il Programma Annuale 2025  approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 1 del    

20/01/2025 

VISTO  l’avvio della  procedura di selezione interna/esterna prot.n.8682 del 09/07/2024 per il reclutamento di 

docenti esperti  per lo svolgimento di percorsi di formazione sulla transizione digitale e di laboratori di 

formazione sul campo 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot.n.8683 del 09/07/2024  per conferimento incarichi individuali con 

qualifica di docente esperto  per lo svolgimento di percorsi di formazione sulla transizione digitale e di 

laboratori di formazione sul campo 

VISTO il verbale di selezione  prot.n.9050 del 30/07/2024 

VISTA  la graduatoria provvisoria prot.n.9051 del 30/07/2024, nonché la graduatoria definitiva del 19/08/2024; 

VISTO il decreto di conferimento incarico individuale nel ruolo di docente esperto prot.n.10325 del 20/09/2024 

nell’ambito del progetto linea di investimento 2.1 .1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023)” Titolo Progetto : Competenze in Gioco Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-
41969 -  CUP:  J74D23003700006 
VISTA la lettera di incarico prot.n.10740 del 25/09/2024 con la quale l’Istituto conferisce al docente MONTI 

GIANNI in “collaborazione plurima” l’incarico di docente  formatore esperto in Laboratori di formazione sul 

campo per un tot. di ore 130 (n.13 edizione da 10h cad.)  

VERIFICATA  l’attività svolta dal docente formatore dott. Monti Gianni    

CONSIDERATO che le attività di docente  nell’ambito dei percorsi di  Laboratori di formazione sul campo 

sono state effettivamente e regolarmente svolte  

CONSIDERATO  che  risulta pervenuto e riscosso il  50% del finanziamento relativo al progetto in oggetto 

VISTA la disponibilità di cassa  in ambito progettuale  

VISTO  il decreto di approvazione dell’attività svolta dal docente dott.Monti Gianni  in Laboratori di  

formazione sul  campo, prot.n. 9467 del 08/09/2025 

DECRETA 

 

-Di disporre la liquidazione del compenso di €  15.860,00 lordo stato al  Dott.MONTI GIANNI  per l’attività  

di formatore  esperto  svolta in Laboratori formazione sul campo  nell’ambito del progetto  Competenze in  

Gioco, Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41969 -  CUP:  J74D23003700006  

 

-Di autorizzare  il Direttore dei Servizi Gen.amm.vi ad erogare con mandati tratti sull’Aggr.Attività –  A3.12 

“Investimento 2.1 – Formaz. Pers.scol. – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-

2023-1222-P-41969 -  - CUP:  J74D23003700006 del Programma Annuale del corrente anno finanziario i 

seguenti importi :    

 

Importo netto : € 7.057,82 

Inpdap c/dip € 1.051,76 

F.do cred. € 41,83 

Irpef € 3.800,36 

 

Inpdap c/stato € 2.892,33 

Irap € 1.015,90 

           Il Dirigente Scolastico 

           Dr.ssa Ombretta Gentili 

           (firmato digitalmente)            

 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010141 - 23/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta


		2025-09-23T07:28:52+0000
	OMBRETTA GENTILI




